
2023 年 6 月 1 日  

 大 西 町 町 内 会 報  
発    行  大  西  町  町  内  会 

発行責任者  佐藤清 編集責任者 中村美智子 

第５０回定期総会開催（４月３０日） 

 新旧隣組長会に続き定期総会を大勢の会員を迎え開催しました。議案については快く承認を

頂きました。一年間議案書の内容に沿って進めて参りますので引き続きお力添えを宜しくお願

い致します。総会後の懇親会も大盛況でした。 

安全協会よりお願い 

 長い間協会を牽引して下さった皆さんの高齢化が進みメンバーが不足しております。子供達

や高齢者、住民の安全確保のためにお力添えを頂ける方がおりましたら、町内会長までご一報

をお願いします。 

公園の除草について 

 今年度より公園の除草は、業者にお願いするか何かしらの方法を模索しておりましたが、 

４２街区の五十嵐さんよりお手伝いして頂けることになりました。ご奉仕の心に感謝申し上げ

ます。安全第一で宜しくお願い致します。尚、公民館脇の空き地は年２回、鶴岡市の手配によ

り当方の希望に合わせ除草をして頂いております。 

資源回収を実施します（６月１１日） 

 新年度第一回目の資源回収を小学校地域ＰＴＡで実施します。道路の混雑等迷惑をお掛けし

ますがご理解とご協力をお願いします。 

敬老親睦のつどいを実施します（６月２５日） 

 先に回覧でご案内の通り敬老親睦のつどいを実施します。申し込みを忘れた方がお出でにな

りましたら、取り急ぎ町内会事務局 澁谷良０９０-０２２２-１９２８迄一報をお願いします。 

 

 

 

 

                        

今後の予定 

今後の予定 

＊大西町歌おう会    ６月 １日(木) 公民館にて 

＊いきいきサロン    ６月２０日（火） 公民館にて 

＊いきいき百歳体操  毎週火曜日 公民館にて   

＊スポーツ広場     毎週木曜日 第六コミセンにて 

＊大西町町内会ホームページ 

http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm 

   歓迎 新加入会員 

２５街区  成田  健さん 

２街区  伊藤トラエさん 

宜しくお願い致します。 

           訃 報 

４月１５日 １６街区 富樫 富夫さん 享年８３歳  

４月１９日 １６街区 斎藤 軍子さん 享年８７歳 

４月２４日 辰巳-２  佐藤  進さん 享年７１歳 

５月 ５日 １４街区 後藤 秀子さん 享年７６歳 

５月 ５日 ３２街区 佐藤 繁喜さん 享年７３歳 

５月１２日 １９街区 梅木 道子さん 享年８４歳 

  謹んでお悔やみ申し上げます 

 

 

 

出生お祝い 

１０街区 今野様方 楓
ふう

理
り

ちゃん  

２０２２年１０月２５日誕生 

１７街区 齋藤様方  羽来
わ こ

ちゃん 

２０２３年 ２月   ２日誕生 

おめでとうございます！  

 

 

http://oonishimachi.web.fc2.com/index.htm

